[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

Администрация    кожевниковского   района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

PAGE

28.12.2018

                             № 797
                                                         с. Кожевниково   Кожевниковского района   Томской области

	О наделении полномочиями администратора поступлений доходов
в бюджет муниципального образования  «Кожевниковский район»

	           Согласно  статье 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решению Думы Кожевниковского района от 27.12.2018г.  № 262 «О бюджете Кожевниковского района на 2019 год»
        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за Администрацией Кожевниковского района на 2019 год полномочия администратора доходов бюджета муниципального образования «Кожевниковский район» по коду администратора доходов 901 «Администрация Кожевниковского района» Томской области и источники доходов бюджета муниципального образования «Кожевниковский район» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Порядок осуществления Администрацией Кожевниковского района Томской области  бюджетных полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования «Кожевниковский район» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кожевниковского района по экономике и финансам Кучера В.В.
Глава Кожевниковского района
  А.М. Емельянов

[image: image1.jpg]
Начальник отдела
Начальник Управления
правовой и кадровой работы
финансов

_____________ В.И.Савельева
        _____________ О.Л.Вильт
«___» _____________ 2018г.
        «___» ___________  2018г.

Е.В.Негонова
8 38 244 22 169

Приложение 1

    к Постановлению  Администрации

Кожевниковского района

от 28.12.2018 № 797
ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ

бюджета муниципального образования «Кожевниковский район», закрепляемые за администратором доходов – Администрация Кожевниковского района
	Код Бюджетной классификации Российской  Федерации
	Наименование показателя

	Код.гл.адм
	Код доходов бюджета

	Администрация Кожевниковского района

	901
	1 08 07150 01  1000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

	901
	 1 11 05013 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	901
	 1 11 05025 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	901
	 1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества  муниципальных бюджетных и автономных  учреждений)

	901
	 1 11 07015 05 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

	901
	 1 13 02065 05 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов

	901
	 1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов

	901
	 1 14 02052 05 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества   муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	901
	 1 14 02052 05 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных  учреждений), в части реализации материальных  запасов по указанному имуществу

	901
	 1 14 06013 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов

	901
	 1 14 06025 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	901
	 1 16 23051 05 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

	901
	 1 16 33050 05 0000 140

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов

	901
	 1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	901
	 1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты муниципальных районов

	901
	 1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов  муниципальных районов

	901
	2 02 27112 05 0000 150

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	901
	2 02 25497 05 0000 150

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	901
	2 02 25527 05 0000 150

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства

	901
	2 02 25567 05 0000 150

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий

	901
	2 02 29999 05 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	901
	2 02 30024 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	901
	2 02 30027 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

	901
	2 02 35082 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и  детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	901
	2 02 35120 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	901
	2 02 35260 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

	901
	2 02 35542 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на повышение продуктивности в молочном скотоводстве

	901
	2 02 35543 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса

	901
	2 02 49999 05 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	901
	2 07 05030 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	901
	2 18 05010 05 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата  бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	901
	2 18 05030 05 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	901
	2 19 25018 05 0000 150
	Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" из бюджетов муниципальных районов

	901
	2 19 60010 05 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

Начальник Управления финансов

О.Л.Вильт
Приложение 2

к постановлению    Администрации

Кожевниковского района

от 28.12.2018  № 797

ПОРЯДОК

осуществления Администрацией Кожевниковского района Томской области бюджетных полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования «Кожевниковский район»

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Думы Кожевниковского района от 27.12.2018 года № 262 «О бюджете Кожевниковского района на 2019 год» и устанавливает бюджетные полномочия Администрации Кожевниковского района далее Администрация района) как администратора доходов бюджета муниципального образования «Кожевниковский район» (далее - районный бюджет).

2. Выполнение полномочий администратора доходов осуществляется Администрацией района в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Томской области, правовыми актами муниципального образования «Кожевниковский район» на основании информации, получаемой от Управления Федерального казначейства по Томской области в порядке и сроки, установленные Соглашением по информационному взаимодействию между Управлением Федерального казначейства по Томской области и Администрацией Кожевниковского района.
3. Администрация района, как администратор доходов районного бюджета:

осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;

в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;

предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;

осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
Начальник Управления финансов

О.Л.Вильт
Заместитель Главы Кожевниковского района по экономике и финансам

______________ В.В.Кучер

«___» ___________ 2018г